
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2646/2021 

 
 

Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 24 de novembro de dois mil e vinte e um. 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 
                                             Razão social                                             Número do processo 

 

1 PRIMO E IRMAOS DROGARIA LTDA ME 163920 

2 L MIRANDA CHERENE LTDA -ME 5421 

3 DROGARIA ATRATIVA DA BARCELONA LTDA ME 60221 

4 DROGARIA ULTRAPOPULAR MANEJO LTDA 79921 

5 JPS FARMA LIMITADA - ME 89921 

6 LABORATORIO MEDICO DIAGNOLAB LTDA 91621 

7 FARMACIA VERONICA LTDA 97221 

8 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 97321 

9 DROGARIA E PERFUMARIA FARMA 100 LTDA 97821 

10 NOVA FIARMA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA 98121 

11 DROGARIA CENTRAL DA PRACA LTDA 98621 

12 M.D.E.S DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 98821 

13 CSB DROGARIAS S A 104321 

14 FARMACIA OCEANICA DE ITAIPUACU LTDA 105121 

15 DROGARIAS PACHECO S/A 105521 

16 FARMACIA FANUEL LTDA ME 110321 

17 DROGARIA TODO DIA LTDA-ME 118721 

18 FARMACIA VIP 2 LTDA EPP 118921 

19 OFTALMO RIO CENTRO DE MICROCIRURGIA OCULAR 119521 

20 DROGARIA CENTRAL DO FLAMENGO LTDA EPP 124821 

21 FARMACIA E PERFUMARIA REMAN LTDA EPP 125021 

22 AURISTELA CRUZ DE SOUZA LTDA ME 125121 

23 DROGARIA SUPER REDE DE CURICICA LTDA 125321 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

24 DROGARIA PASTOR MARTIN LUTHER JR LTDA 125821 

25 DROGARIA CORDEIRO E SOUZA LTDA 125921 

26 DROGARIA RIOS DA PAU FERRO LTDA 126121 

27 R S ARAUJO JUNIOR ME 131021 

28 DROGARIA GERIBA EIRELI-EPP 131121 

29 D J D DROGARIA DE BUZIOS LTDA 132421 

30 DROGARIA TRIUNFO LTDA-ME 132921 

31 DROGARIA E PERFUMARIA A S DE BUZIOS 133521 

32 FARMACIA MANGARATIBA LTDA 133721 

 
 

RIO DE JANEIRO, 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  


	DELIBERAÇÃO Nº 2646/2021
	Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                             Número do processo
	Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

